令和５年１０月３１日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

     最大１８，０００円分のポイントがもらえる！！

    ながおかペイ「１周年記念キャンペーン」を実施

長岡市デジタル地域通貨「ながおかペイ」は、令和４年 11 月 24 日のスタートから

間もなく 1 年を迎えます。取扱店は 180 店舗、利用者は 17,000 人を突破しました。

さらなる利用拡大、キャッシュレス化の促進および地域経済・地域コミュニティの活

性化を目指して「1 周年記念キャンペーン」を 11 月から開始します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知いただくととも

に取材くださいますようお願いします。

ながおかペイ キャンペーン概要

１ 【１周年記念キャンペーン】

概 要
全ユーザーを対象にチャージ額の 30％分のポイント還元

付与上限：最大 18,000 限定ポイント（6,000 限定ポイント／月）

実施期間
令和 5 年 11 月 1 日～令和 6 年１月 31 日

（予算に達し次第、終了）

２ ポイントの有効期限等  ※ポイントは 1 ポイント 1 円で利用可能

通常ポイント有効期限 最終利用日から 1 年間

限定ポイント有効期限 令和 6 年 2 月 29 日まで

プリカ（チャージした金額）の有効期限 チャージした日から半年間

３ 運用状況（10 月 22 日時点）

  利用総額 約３億１０００万円（現金チャージ分＋ポイント利用分）
取扱店舗   １８３店

  ユーザー数   １７，８８４人

４ 今後の予定

①行政ポイント（継続実施）
地域課題解決に向けて、市主催イベントなどの参加者へポイントを付与

②取扱店舗支援
・ながおかペイ活用サポート補助金の設立
・データ利活用を通じたデジタル化支援

※ これまでの活用事例

  ・ミライエ長岡に来館した学生にポイントをプレゼント

・長岡米百俵フェスのチケット購入者に、会場内でも使用

可能なポイントをプレゼント

  ・ポッキリパスポートとながおかペイの参加店舗で使える

ポイントをプレゼント

問い合わせ：産業支援課 河上 TEL０２５８－３９－２２２２

長岡市